
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413870

III. Otras Resoluciones

Consejería de Obras Públicas, Vivienda y Movilidad

1483 Instituto Canario de la Vivienda.- Resolución de 19 de abril de 2024, del Director, 
por la que se revoca parcialmente la Resolución de 4 de marzo de 2024, que 
aprueba la relación definitiva de demandantes admitidos y excluidos, por cupos, 
en el procedimiento de adjudicación de la promoción denominada “16 Viviendas 
en Ingenio”, integrada por 16 viviendas protegidas de promoción pública y sus 
respectivos garajes y anexos vinculados, en el término municipal de Ingenio, Gran 
Canaria.

ANTECEDENTES

1. Conforme a lo establecido en el artículo 17 del Decreto 138/2007, de 24 de mayo, se 
procedió a aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos, por cupos, en el presente 
procedimiento de adjudicación, mediante la Resolución del Director del Instituto Canario 
de la Vivienda de fecha 4 de marzo de 2024.

2. Tras la publicación del listado definitivo, y a raíz de la comprobación de datos para 
la siguiente promoción en estudio en el municipio, se han detectado dos expedientes que 
se encontraban excluidos por no aportar la documentación en el plazo establecido de fecha 
5 de julio de 2023 al 4 de agosto de 2023; sin embargo, anteriormente a dicho plazo, se 
había presentado documentación para la renovación de la solicitud de inscripción, la cual 
completaba el expediente, por lo que debieron aparecer como admitidos en la relación 
definitiva:

- Demandante con número de solicitud 2019-005507 pasaría de Excluida Cupo General 
a Admitida Cupo General (Anexo I).

- Demandante con número de solicitud 2020-000117 pasaría de Excluido Cupo General 
a Admitido Cupo General (Anexo I).

FUNDAMENTO DE DERECHO

Conforme a lo establecido en el artículo 109.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, las Administraciones 
Públicas podrán revocar, mientras no haya transcurrido el plazo de prescripción, sus actos de 
gravamen o desfavorables, siempre que tal revocación no constituya dispensa o exención 
no permitida por las leyes, ni sea contraria al principio de igualdad, al interés público o al 
ordenamiento jurídico.

En virtud de lo anterior, de conformidad con las disposiciones vigentes de general 
aplicación y a propuesta del Servicio Asesoría Técnica de Adjudicación (por asignación 
temporal de funciones, el Jefe de Servicio de Promoción Pública de Las Palmas, Resolución 
n.º 3722, de 2.4.2024), esta Dirección

R E S U E LV E:

1. Revocar parcialmente la relación definitiva de demandantes admitidos y excluidos, 
por cupos, en el procedimiento de adjudicación de la promoción “16 Viviendas en Ingenio”, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413871

localizada en el término municipal de Ingenio, isla de Gran Canaria, integrada por 16 viviendas 
protegidas de promoción pública, con sus correspondientes garajes y anexos vinculados, en 
los siguientes términos del Anexo I de esta Resolución:

- Demandante con número de solicitud 2019-005507 pasaría de Excluida Cupo General 
a Admitida Cupo General (Anexo I).

- Demandante con número de solicitud 2020-000117 pasaría de Excluido Cupo General 
a Admitido Cupo General (Anexo I).

2. Disponer la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

3. Otorgar a los interesados, de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 del artículo 
17 del Decreto 138/2007, de 24 de mayo, el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Canarias para que 
formulen, en su caso, recurso de alzada ante la Excmo. Sr. Presidente de este Instituto, en 
los términos establecidos en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

4. Concluido el periodo establecido para formular impugnación y, en su caso, una vez 
resueltas y notificadas las mismas, se procederá en los términos establecidos en el artículo 18 
del Decreto 138/2007, de 24 de mayo.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
de alzada ante el Presidente de este Organismo, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 19 de abril de 2024.- El Director, Antonio Jesús Ortega 
Rodríguez.



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413872

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Promoción: 16 viviendas protegidas y garajes de promoción pública en Ingenio

Municipio: Ingenio

Isla : Gran Canaria

Expediente P. Pública GC-03/07

Fecha de cierre: 22 de septiembre de 2022

Admitidos Cupo General

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2022-007097 BABOUZAID GARNIT MOLOUD ***0098**

2022-004653 BOHORQUEZ MANRIQUE MARÍA FANY ***7228**

2019-005507 BOUCHALGA LAHBIBA ****8370*

2021-002685 CABRERA OTEL GUAYARMINA ISABEL ***3555**

2016-000724 CABRERA VIERA JOSE ANTONIO ***8510**

2022-005768 CANDELARIA BOLAÑOS ESTHER GLORIA ***4143**

2022-004918 CASLA PEREZ ADASAT ***0086**

2021-002779 CASTELLANO MEDINA ANA ROSA ***4218**

2022-006123 CAZORLA PEREZ MARIA DEL PINO ***7966**

2019-002474 CHEJ BACHIR BRAHIM ***3445**

2011-004465 COLLADO PEREZ MONICA ISIDRA ***8303**

2021-006442 DOBLADO SANTANA YAIZA ***9936**

2019-004950 EL HASNAOUI LAARROUSSI FATIMA ***2209**

2021-001545 ESPINO MESA MARIA AGUSTINA ***3728**

2021-006691 FERNANDEZ TRUJILLO SANCHEZ CAROLINA ***9639**

2014-003173 GARCIA GONZALEZ SANTIAGO ***2586**

2022-004916 GARCIA DOMINGUEZ MARIA CONCEPCION ***6837**

2022-005525 GARCIA CASTELLANO ESTEFANIA ***8068**

2022-005892 GARCIA CABALLERO ANTONIA ROSA ***8435**

2020-000253 GONZALEZ MONZON FRANCISCA ***5820**

2022-003971 GONZALEZ SUAREZ JOSEFA DOLORES ***8398**

2022-004124 GONZALEZ TORRES MIRIAM FRANCISCA ***8750**

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE DEMANDANTES

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR CUPOS

1. CUPO GENERAL

1a.- Admitidos Cupo General

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE DEMANDANTES 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR CUPOS



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413873

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Admitidos Cupo General

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2022-004289 HARRAT MOHAMMED ****4157*

2021-003010 HEREDIA CARMONA ROSA MARIA ***7988**

2020-002550 HERNANDEZ CRUZ AMELIA ***5822**

2022-003085 HERNANDEZ SUAREZ YOLANDA ***6626**

2022-005791 HERNANDEZ GONZALEZ MANUEL ***7607**

2022-005989 HERNANDEZ GALVAN VERONICA DEL
CARMEN

***7710**

2021-002576 JIMENEZ RIVERO JULIA ***3450**

2021-000355 LOPEZ SOSA DEBORA RAQUEL ***1996**

2022-006053 LOPEZ GONZALEZ CARMEN DELIA ***8730**

2022-003713 MACIAS QUINTANA ILUMINADA DEL PINO ***8596**

2021-001893 MEDINA CIVICOS MARIA CRISTINA ***3906**

2022-002265 MEDINA SANTANA MARIA DOLORES ***8078**

2021-002804 MELIAN ORTEGA ANGELA ISABEL ***6619**

2022-001233 MELIAN BENITEZ RAQUEL ***8752**

2022-004251 MONTERDE LUJAN ZENAIDES ***6614**

2021-003007 MONZON SEGURA YAZMINA ***3942**

2020-004382 MUÑOZ HERNANDEZ OBDULIA ESTHER ***4838**

2016-003993 NEPI RIPEU ROBERTO ***5256**

2017-002906 NICOLAS TORRON RAQUEL ***8894**

2015-000453 ORTEGA SANTANA CARMEN DELIA ***3758**

2016-000668 PEREZ HERNANDEZ MIGUEL ***7933**

2022-003177 PEREZ DIAZ TEODOSIA ***6733**

2021-002760 QUINTANA VAZQUEZ ALINA ***7539**

2020-002937 RAMOS GONZALEZ FRANCISCA JESSICA ***8391**

2013-002086 RODRIGUEZ QUINTANA CONCEPCION ***3725**

2021-004498 RODRIGUEZ SANTANA MONICA ***6601**

2021-006181 RODRIGUEZ VEGA MARIA JESUS ***3676**

2016-000172 ROMAN CAMPOS ROCIO ***8763**

2021-002662 ROMERO GONZALEZ NURIA ESTER ***3805**

2019-003025 ROSAS MEDINA MARIA CONCEPCION ***8030**

2021-004007 RUANO GONZALEZ PANTALEON ***5583**

2020-000117 SANTANA CEDRES MARCO ***7192**

2021-003387 SANTANA ORTEGA LAURA ***8844**

2022-006265 SANTANA SOSA YURENA DEL CARMEN ***8351**

2022-001561 SOCORRO DIAZ MARIA DEL CARMEN ***1501**

2021-006969 SOSA PACHECO JOSE ANTONIO ***5781**

2022-003180 SOSA VEGA MARIA ROSA ***9325**

2022-006174 SOSA SALAZAR DOMINGO JAVIER ***3752**



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413874

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Admitidos Cupo General

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2021-006690 SOSA SARMIENTO JESSICA  DE LAS
NIEVES

***0541**

2022-006052 SUAREZ NAVARRO EDUARDO ***7734**

2018-006936 TAISMA SUAREZ CELIA AMALIA ***5642**

2012-005102 TALAVERA MEDINA ANTONIO FRANCISCO ***8658**

2021-002665 TRUJILLO RAMIREZ LORENA FATIMA ***8037**

2021-006325 VEGA MENDEZ ISABEL ROSARIO ***3479**

2013-004253 VERA SUAREZ MARIA INMACULADA ***3078**

Excluidos Cupo General

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE
Motivos de 
Exclusión

2018-003751 ACOSTA SANCHEZ ELISABEL ***7135** 5

2020-004242 ARMAS SUAREZ JENNIFER DEL PINO ***1467** 1

2012-002359 ARTILES PEREZ
INMACULADA
CONCEPCIÓN

***8981** 5

2022-003727 BA IBRAHIMA ****4473* 5

2014-004067 BEDNARSKA EDYTA ****0603* 5

2020-002136 BOLAÑOS RAMOS DACIL ***7252** 2-5

2015-005043 BOUCHAIT MCHAIDIF MOHAMED ***2166** 5

2019-001325 CALDERIN SUAREZ JUAN ANTONIO ***7837** 5

2021-006730 CARDENES REYES MARIA ANGELES ***5265** 5

2013-000034 CASTELLANO VEGA JOSE ***1131** 5

2012-005443 CEBALLOS SUAREZ MARIA INMACULADA ***7648** 5

2022-000272 CRUZ GONZALEZ LEONARDO SEBASTIAN ***5279** 5

2013-002314 DELGADO BETANCOR ANABEL BLASINA ***6211** 5

2018-004815 DOMINGUEZ DOMINGUEZ MARIA ISABEL ***1944** 5

2010-008031 ECHARIF EL KHALIFI HAYAT ****4472* 5

2013-001758 FERNANDEZ HEREDIA ROSA CARMEN ***2340** 5

2022-003886 GARCIA MACHIN RUYMAN ***9959** 5

2021-006177 GOMEZ SANCHEZ INMACULADA ***5154** 5

2012-007015 GONZALEZ PEREZ ROSA MARIA ***2669** 5

2013-000991 GONZALEZ CABRERA CARMEN DELIA ***0051** 5

2018-003564 GONZALEZ DIAZ KARINA ***1363** 5

2021-002660 GONZALEZ DENIZ ROSA MARIA ***3192** 5

2021-003651 GONZALEZ ARTILES CRISTOBAL IGNACIO ***5212** 5

2020-004337 GONZALEZ CEDRES CRISTINA ***6279** 5

2019-001909 GOYES PEREZ ANA ***8342** 5

1b.- Excluidos Cupo General



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413875

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Excluidos Cupo General

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE
Motivos de 
Exclusión

2021-004274 GUIMARAES FERREIRA NUNES DEOLINDA ***2301** 5

2010-008822 HEREDIA MORENO ANTONIA SARAY ***8952** 5

2010-016901 HERNANDEZ HERNANDEZ GRIMANESA DE RAHAB ***8215** 5

2016-004114 HERNANDEZ ALEGRE ISRAEL ***0540** 5

2019-001908 HERNANDEZ GONZALEZ VANESA DEL PINO ***1044** 1

2022-001222 HERNANDEZ SANTANA MILAGROS DE FATIMA ***5977** 2

2022-003179 HERNANDEZ RAMIREZ EDUARDO ***1667** 5

2012-006739 HERRERA SANTANA JUANA PILAR ***7986** 5

2017-004756 JIMENEZ GARCIA CLEOPATRA ***6526** 5

2022-004657 LACHGAR ABDELLAH ****2409* 5

2021-001673 LLANO VEGA JUDITH LAILA ***1303** 5

2018-003021 MALDONADO FERNANDEZ RAMONA ***2704** 3

2021-006188 MALDONADO VALVERDE MARIA JOSEFA ***6725** 5

2013-004363 MALKI MERIEM ****4261* 5

2013-003541 MARTIN TRUJILLO CARMEN ***6528** 5

2022-005674 MEJIAS ROMERO JULIO JOSE ***5264** 5

2021-002658 MILAN RAMIREZ ANA MARIA ***4819** 5

2021-006588 NARANJO ROBAYNA JOSEFA DEL ROSARIO ***5717** 5

2012-004950 NEGRIN RAMIREZ VERONICA ***8006** 5

2011-011509 PADILLA BARROSO ANTONIA CARMEN ***5817** 5

2022-002284 PEREIRA DE SOUZA DAYANNA DE CASSIA ***8593** 5

2011-010668 PEREZ BENITEZ MARIA SORAYA ***3079** 5

2019-003603 PEREZ MILAN ANGELA VICTORIA ***3285** 3-5

2022-002905 PEREZ HERNANDEZ VANESA ***1714** 5

2017-004118 PEYCHINOVA VELICHKA PETKOVA ****8376* 5

2012-006097 PULIDO VEGA MARIA ISABEL ***4984** 5

2011-006573 RAMIREZ GONZALEZ YURENA ***5442** 5

2021-005938 RAMIREZ HERNANDEZ ANGELA MARIA ***8583** 5

2012-004306 RODRIGUEZ RODRIGUEZ GUILLERMO ***7855** 5

2013-001854 RODRIGUEZ QUINTANA ARACELI ***7477** 5

2018-001381 RODRIGUEZ GARCIA MARIA DOLORES ***6757** 5

2021-002084 RODRIGUEZ PEREZ MARIA ELENA ***5653** 2

2021-002777 RODRIGUEZ PEREZ MARIA DEL CARMEN ***4998** 5

2021-006914 RODRIGUEZ HERNANDEZ MARIA SORAYA ***9133** 5

2022-006142 RODRIGUEZ QUINTANA LORENZA PINO ***7697** 5

2016-001517 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA DEL PILAR ***6702** 5

2021-004014 ROMERO SARMIENTO MANUEL JESUS ***3724** 5

2021-004482 SALGUERO HAWKINS NELINA ***6149** 5



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413876

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Excluidos Cupo General

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE
Motivos de 
Exclusión

2013-000381 SANCHEZ ESTUPIÑAN GUACIMARA NIEVES ***0396** 5

2020-003217 SANCHEZ LOPEZ GLORIA ***6358** 5

2019-001795 SANTAMARIA SANCHEZ REBECA ***5679** 5

2021-002657 SANTANA SUAREZ DUNIA ESTHER ***7221** 5

2022-001717 SANTANA PERDOMO RAMON DE JESUS ***8178** 3

2022-004914 SANTANA PEREZ BRIAN ***8684** 5

2019-006059 SANTANA PEÑA MARIA JOSE ***8333** 5

2018-001163 SIMEONOVA MARINOVA KIRUSHKA ****3108* 5

2019-003708 TALAVERA SANTANA MARIA VANESA ***7220** 2-3-5

2021-001853 TEJERA HERNANDEZ SEBASTIANA ***3405** 2

2010-017168 TRUJILLO RODRIGUEZ SOLEDAD ***7736** 5

2010-007228 VEGA MARTIN Mª DEL PINO ***5023** 5

2012-003647 VEGA CRUZ EVA CARMEN ***7445** 1-5

2022-000015 VEGA SANCHEZ GUACIMARA ***9358** 5

2012-001153 VENEGAS CABRERA ELIANA MARGARITA ****4008* 5

2022-002171 VILLAFUERTE AVILA DOMINGA HERCILIA ***7587** 3

Admitidos Cupo de limitación por movilidad o comunicación reducida sin silla  de ruedas

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2020-001804 ARTILES ESTUPIÑAN REYES DEL CARMEN ***4008**

2015-005413 BRAHIM BRAHIM FATIMA ***1554**

2022-002671 GARCIA GONZALEZ MARIA DEL PINO ***0418**

2021-003156 HEREDIA ROMAN MARIA DEL PINO ***3525**

2021-006353 HEREDIA MORENO JOSEFA ***8961**

2021-001377 HERNANDEZ ARENCIBIA VICTOR MANUEL ***1565**

2021-006097 REINA LOPEZ MOISES ***9043**

2021-006182 RODRIGUEZ VEGA NATALIA DEL PINO ***8727**

2022-004427 SANCHEZ BOLAÑOS MARCIANA LOURDES ***1766**

2. CUPO DE LIMITACIÓN POR MOVILIDAD O COMUNICACIÓN REDUCIDA SIN SILLA DE
RUEDAS

 2a.- Admitidos cupo de limitación por  movilidad o comunicación reducida,   sin silla de ruedas 



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413877

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Excluidos cupo de limitación por  movilidad o comunicación reducida, sin silla de ruedas

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE Motivos de Exclusión

2022-005665 CRUZ SANCHEZ MARIA DEL CARMEN ***5252** 1-4-5

2022-001234 HERRERA MACIAS ANTONIA ***7980** 5

2019-000948 LOPEZ FERNANDEZ JOSE ***2130** 5

2020-000251 MENA MONZON RICARDO ***5214** 5

2018-001998 RUANO SANTANA LUCIA MARIA ***3071** 3-5

Admitidos cupo de limitación por  movilidad o comunicación reducida, con silla de ruedas

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2022-003565 GARCIA LORENZO RUTH ***8800**

2022-003705 HERNANDEZ HERNANDEZ MARIA PILAR ***3504**

Excluido cupo de limitación por  movilidad o comunicación reducida, con silla de ruedas

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE Motivos  Exclusión

2012-000937 SUAREZ PEREZ SERGIO ***7446** 5

Admitidos cupo de familias de composición reducida (1 miembro)

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2022-002909 CABRERA SUAREZ ANA MARIA ***2295**

2022-006111 COLINA MARTINEZ YRAMA EVELIN ***0488**

2021-004699 GONZALEZ CURBELO ANTONIO DE JESUS ***2636**

2021-006186 RODRIGUEZ VEGA ALEJANDRO ***3676**

2019-000648 SANCHEZ ESTUPIÑAN MARIA DOLORES ***9238**

2022-005452 SANTANA VEGA INMACULADA CONCEPCION ***7288**

4. CUPO DE FAMILIAS DE COMPOSICIÓN REDUCIDA (1 MIEMBRO)

 2b.- Excluidos cupo de limitación por  movilidad o comunicación reducida,   sin silla de ruedas 

3. CUPO DE LIMITACIÓN POR MOVILIDAD O COMUNICACIÓN REDUCIDA CON SILLA DE
RUEDAS

3a.- Admitidos cupo de limitación por  movilidad o comunicación reducida, con silla de ruedas

3b.- Excluidos cupo de limitación por  movilidad o comunicación reducida, con silla de ruedas

4a. Admitidos cupo de familias de composición reducida (1 miembro)



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413878

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Excluidos cupo de familias de composición reducida (1 miembro)

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE
Motivo de 
exclusión

2021-001334 AFONSO ALAMO YANIRA ***2510** 5

2020-004426 ALEMAN DA SILVA NOELIA ***7931** 5

2012-003040 AMAYA HEREDIA Mª DOLORES ***8852** 3

2019-002079 ARMAS TRUJILLO BARBARA ***7184** 5

2012-004477 ARTILES TORRES MARIA CARMEN ***1526** 5

2021-003717 BRAVO CALDERON CARMEN ***6296** 5

2010-013972 CARRETERO DOLDAN ALFREDO ACORAN ***6504** 5

2020-004460 CASTELLANO DELGADO MARGARITA ***9555** 3-5

2013-002437 DIAZ HERNANDEZ JOSE JUAN ***3979** 1-5
2022-003353 DIAZ VIÑOLY RAQUEL ***1020** 5

2021-006441 GONZALEZ VERA ANTONIO ***1482** 5

2019-006341 GUEDES ARTILES RAMON ***8687** 5

2021-007596 GUERRA SUAREZ GEORGINA JESUS ***0517** 5

2019-000947 HEREDIA CORTES SIMON ***3778** 5

2020-004317 HEREDIA SANTIAGO VICTORIA ***1489** 3

2016-000694 HERNANDEZ GARCIA JOAN ***1506** 5

2019-000552 LOPEZ LOZANO PINO ESTHER ***3761** 5

2014-003074 MARTEL VEGA AGUSTIN ***8109** 5

2020-005495 MIRANDA MACIAS ADRIAN ***8065** 3

2012-005813 NEGRIN SANTANA DOMINGO JULIAN ***5024** 5

2021-006180 OVALLES MONTERDE INES DEL PILAR ***3303** 5

2021-006906 QUINTANA DENIZ ELISA EVELIA ***4880** 5

2010-001861 RODRIGUEZ LOPEZ PEDRO ***6934** 5

2020-003222 RODRIGUEZ CABRERA ROSA ***7063** 5

2021-006229 RODRIGUEZ GONZALEZ TULA JOSEFINA ***8622** 5

2015-002975 RODRIGUEZ LOPEZ TERESA ***3613** 5

2013-004292 SANTANA SANCHEZ NICOLAS ***3657** 1-5

2015-001248 SANTANA GARCIA LORENZO ***0937** 5

2021-002197 SUAREZ CABEZA ELENA ISABEL ***7206** 5

2021-005195 SUAREZ ARTILES MARIA CANDELARIA ***4882** 5

2021-006962 VEGA ACOSTA ANA TERESA ***9533** 5

Admitidos cupo de Jóvenes

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2022-005524 ACOSTA BARRETO DESIREE ***4372**

2018-006073 AGHARBI COELHO YAMILA ***1315**

5. CUPO DE JÓVENES

4b.- Excluidos cupo de familias de composición reducida (1 miembro)

5a.- Admitidos cupo de Jóvenes



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413879

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Admitidos cupo de Jóvenes

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2020-003261 ALEMAN PEREZ JOSE AGUSTIN ***6252**

2013-000351 ALEMAN PEREZ ESTEFANIA SELENE ***4795**

2022-001646 ARMAS SANCHEZ CARMELO JOSE ***2439**

2021-007275 CABALLERO ALAMO DAVID TACOREMI ***9208**

2022-005894 CASAÑAS GARCIA ESTEFANIA ***6430**

2021-003099 CLAVERIA CASTELLON PILAR ***6944**

2021-006551 CONESA HERNANDEZ JENNIFER DEL MAR ***2837**

2021-004287 DIOP YOUM MARIA DEL PINO ***4133**

2023-001528 DOMINGUEZ OTERO JAZMINA ***0584**

2020-000705 GONZALEZ MENDEZ JENNIFER ***1686**

2021-002373 GONZALEZ ARTILES DUNIA ESTHER ***3351**

2022-005561 GONZALEZ VEGA MARIA ISABEL ***0570**

2020-000720 GORDILLO DIAZ WENDI ***7740**

2022-005765 GUERRA DEL PINO ISABEL ***4293**

2021-003400 HEREDIA CARMONA JOSUEL ***2478**

2022-005766 LLOPIS CRUZ NATALIA DEL CRISTO ***3827**

2021-002178 MENDOZA SANTANA JUDIT ***0547**

2014-000352 MENDOZA OJEDA GUACIMARA ***8982**

2021-004016 MOLINA HEREDIA ENCARNACION ESTHER ***7758**

2021-005090 ORTEGA RAMIREZ MIRIAM ***4557**

2022-005562 PEÑA LEON MARIA DEL PINO ***0594**

2022-005767 PEREZ CALDERIN YENIFER ***0601**

2022-004915 QUINTANA GARCIA ZULEICA ***2511**

2021-006574 RAMIREZ RODRIGUEZ MIRIAM DEL MAR ***8862**

2022-001093 RAMIREZ SUAREZ MARIA ILENIA ***3684**

2022-000271 RODRIGUEZ HERNANDEZ JOANNA RITA ***0685**

2022-001932 RODRIGUEZ AREVALO NOEMI DEL MAR ***0593**

2022-006787 RODRIGUEZ MEDINA JOSE ANGEL ***3585**

2020-002077 SANCHEZ JESUS MARIA DEL PINO ***3000**

2022-006144 SANCHEZ GONZALEZ ELVIRA ***0679**

2022-003970 SANTANA REYES MINERVA ***0671**

2022-005739 SANTANA GONZALEZ HEFZI BA ***1141**

2022-006150 SANTANA PEREZ MARIA JOSE ***5178**

2020-003223 SUAREZ LIRIA JOSUE ***0756**

2016-004113 TALAVERA MEDINA CASANDRA ***9332**

2019-005704 TEJERA MENDOZA ANA KARINA ***0669**

2014-003425 VELEZ FRADE CRISTINA ***9003**

Excluidos cupo Jóvenes

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE
Motivos de 
Exclusión

2020-003224 ALONSO CARBALLO GAMALIEL ELEAZAR ***3964** 1

2022-007110 AMAYA MEDINA GONZALO JESUS ***3590** 3

5a.- Excluidos cupo de Jóvenes



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413880

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Excluidos cupo Jóvenes

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE
Motivos de 
Exclusión

2021-003416 BONILLA LEMES MELANIA ***3267** 5

2020-003262 CRUZ CABALLERO ELOINA ***4834** 5

2021-007096 DE LEON SOSA MAIRENA ***4599** 5

2022-005533 DIAZ RAMOS INDIRA DE LOS ANGELES ***5206** 3

2022-005737 DIAZ OJEDA ACORAIDA DEL CARMEN ***2594** 5

2022-004600 FAJARDO RUANO MARIA CHEYENNE ***7259** 5

2021-000437 GARCIA GONZALEZ MARIA ELENA ***8508** 5

2016-001198 GONZALEZ HERNANDEZ SARA ***2396** 5

2020-002589 GONZALEZ SANCHEZ DAVINIA DEL PINO ***1568** 5

2020-003914 GONZALEZ RUANO JENIFER ***0525** 5

2022-001922 GUERRA GOEZ BELINDA MIREYA ***9196** 5

2022-003084 GUTIERREZ PITA DESIREE ***0888** 3

2020-004616 LOPEZ SANCHEZ LIDIA ESTER ***8714** 5

2019-002955 MELIAN BENITEZ DAVID ***8971** 5

2022-004654 MOLINA HEREDIA YESSICA ***9337** 5

2012-003710 NUEZ PEÑA JONATAN ***8721** 5

2021-004134 PEREZ NOVELLE MARTA ***7242** 5

2022-006223 PEREZ GONZALEZ LUCAS ***9530** 5

2022-006255 PEREZ GONZALEZ EMMA ***9530** 5

2021-001100 RODRIGUEZ RODRIGUEZ HARIDIAN ROSA ***6269** 5

2021-006849 ROLON ANALIA DAIANA ****4568* 5

2021-001499 SANCHEZ ROMERO NAZARET ***3513** 5

2022-003593 SANCHEZ LOPEZ OLIVER ***2456** 3

2022-004746 SANCHEZ SANTANA AROA MARIA ***2447** 5

2022-006220 SANTANA SANTANA FRANCISCO JESUS ***3249** 5

2020-000814 SOCORRO ARTILES KILIAN MANUEL ***5095** 5

2021-003302 UMPIERREZ ALONSO SAMUEL SAUL ***3590** 3-5

2022-006047 VAZQUEZ OLIVER YAIZA ***3796** 5

2022-003798 VEGA ARTILES SANDRA ISABEL ***3685** 5

2021-003654 VERA ALEMAN JOSE JUAN ***9478** 1-5

Admitidos cupo de Mayores

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2022-004607 BARRIOS FUENTES JERONIMA DEL CARMEN ***7947**

2022-005595 BETANCOR MORENO MARIA DEL PINO ***2859**

2020-003618 LOUREIRO FERREIRA ROSA MARIA ***8366**

2019-005702 SOTO TRIGUEROS REMEDIOS ***1030**

6. CUPO DE MAYORES

6a.- Admitidos cupo de Mayores



boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413881

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Excluidos cupo de Mayores

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE
Motivos de 
Exclusión

2018-005244 DIAZ ZABALLA JUAN MARIANO ***9571** 5

2022-004658 GUERRA PEREZ ELOY ***3446** 5

2020-000668 HERRERA GONZALEZ MARIA DEL PINO ***6587** 3-5

2011-006101 HOSSE GONZALEZ ROSARIO ***6329** 5

2021-006327 NAVARRO ESPINOSA LEONILA ***9786** 5

2013-003403 PEREZ RODRIGUEZ ELOISA ***4711** 5

2021-006967 RODRIGUEZ MORAN MARIA CONCEPCION ***4584** 5

Admitidos cupo de Violencia de Género

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE

2021-004513 ******************** *********************** **************************************** ************************

2021-001871 ******************** *********************** **************************************** ************************

2021-002668 ******************** *********************** **************************************** ************************

2021-003347 ******************** *********************** **************************************** ************************

2021-007146 ******************** *********************** **************************************** ************************

2013-004135 ******************** *********************** **************************************** ************************

Excluidos  cupo de Violencia de Género

Código 1º Apellido 2º Apellido Nombre NIF/NIE
Motivos de 
Exclusión

2021-002119 ******************** ******************* ****************************** ****************** 5

2021-004015 ******************** ******************* ****************************** ****************** 5

2019-002452 ******************** ******************* ****************************** ****************** 3-5

7. CUPO DE VIOLENCIA DE GÉNERO

6b.-  Excluidos cupo de Mayores

7a.- Admitidos cupo de Violencia de Género

7b.-  Excluidos cupo de Violencia de Género



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-087-1483

Boletín Oficial de Canarias núm. 87 Viernes 3 de mayo de 202413882

ANEXO II

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

MOTIVO 1: incumplimiento del requisito exigido en el apartado c) del artículo 3 del 
Decreto 138/2007, de 24 de mayo, por el que se establece el régimen de adjudicación de las 
viviendas protegidas de titularidad del Instituto Canario de la Vivienda, consistente en que 
los ingresos ponderados de la unidad familiar no excedan de 1,5 veces el IPREM.

MOTIVO 2: incumplimiento del requisito exigido en el apartado f) del artículo 3 del 
Decreto 138/2007, de 24 de mayo, por el que se establece el régimen de adjudicación de 
las viviendas protegidas de titularidad del Instituto Canario de la Vivienda, consistente en 
que el valor del patrimonio de la unidad familiar, salvo que constituya la única fuente de 
ingresos de la misma, no supere el 50% del precio máximo de venta en primera transmisión 
de una vivienda protegida de promoción pública con una superficie útil de 68 m2.

MOTIVO 3: incumplimiento del requisito exigido en el apartado h) del artículo 3 del 
Decreto 138/2007, de 24 de mayo, por el que se establece el régimen de adjudicación de 
las viviendas protegidas de titularidad del Instituto Canario de la Vivienda, que el titular 
de la unidad familiar resida o trabaje ininterrumpidamente en el municipio donde radica 
la vivienda protegida con, al menos, dos años de antelación a la fecha a la que, conforme 
a lo que disponga el anuncio al que se refiere el artículo 14 de este Decreto, se exija el 
cumplimiento de los requisitos.

MOTIVO 4: incumplimiento del requisito exigido en el apartado d) del artículo 3 del 
Decreto 138/2007, de 24 de mayo, por el que se establece el régimen de adjudicación de las 
viviendas protegidas de titularidad del Instituto Canario de la Vivienda, consistente en que 
ninguno de los miembros de la unidad familiar es beneficiario de una vivienda protegida.

MOTIVO 5: incumplimiento del requisito previsto en el apartado 2 del artículo 15 del 
Decreto 138/2007, de 24 de mayo, por el que se establece que la no presentación en tiempo 
por parte del interesado de la documentación requerida dará lugar a que se le tenga por 
decaído en su derecho al trámite, de acuerdo con lo previsto en el artículo 73.3 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, quedando, en su caso, el demandante excluido del procedimiento de adjudicación.


